Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Департамент образования, научно-технологической политики

и рыбохозяйственного комплекса
Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт имени А.К. Кортунова -

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Донской государственный аграрный университет»

П Р И К А З

« £ » 2022 г. г. Новочеркасск № • 7 3 ~ ^ ^

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012г №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15
сентября 2020г №1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Положением о порядке оказания платных
образовательных услуг по программам высшего, среднего профессионального и
дополнительного профессионального образования, а также в связи с увеличением
стоимости образовательных услуг с учетом уровня инфляции 4%,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета
Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить стоимость обучения на местах по договорам с оплатой стоимости
обучения на 2022 - 2023 учебный год, руб.:

1. Для продолжающих обучение, переводимых и восстанавливаемых на
2 курс:

Код Наименование направления подготовки
(специальности)

Форма обучения Код Наименование направления подготовки
(специальности) очно очно

-заочно
заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)
21.02.04 Землеустройство 59 380 - -

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 59 380 - 31 200
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-

транспортных, строительных, дорожных
машин и оборудования (по отраслям)

59 380 - -

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование 133 980 49 920 33 280
08.03.01 Строительство 133 980 49 920 33 280
20.03.01 Техносферная безопасность 133 980 49 920 33 280
20.03.02 Природообустройство и водопользование 133 980 49 920 33 280
21.03.01 Нефтегазовое дело 166 680 49 920 35 360
21.03.02 Землеустройство и кадастры 166 680 49 920 35 360
23.03.02 Наземные транспортно-технологические ,

комплексы 133 980 49 920 33 280

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 133 980 49 920 33 280

2

27.03.05 Инноватика 133 980 49 920 33 280
35.03.01 Лесное дело 133 980 49 920 33 280
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 133 980 49 920 33 280
35.03.10 Ландшафтная архитектура 133 980 49 920 33 280
35.03.11 Гидромелиорация 133 980 49 920 33 280
38.03.01 Экономика 115 160 47 840 31 200
38.03.02 Менеджмент 115 160 47 840 31 200
38.03.05 Бизнес-информатика 115 160 47 840 31 200

•39.03.02 Социальная работа 115 160 47 840 31 200
44.03.01 Педагогическое образование 115 160 47 840 31 200

Специалитет
23.05.01 Наземные транспортно-технологические

средства 133 980 49 920 33 280

Магистратура
05.04.06 Экология и природопользование 142 120 59 280 35 360
08.04.01 Строительство 142 120 59 280 35 360
20.04.02 Природообустройство и водопользование 142 120 59 280 35 360
21.04.02 Землеустройство и кадастры 177 300 63 440 39 520
23.04.02 Наземные транспортно-технологические

комплексы
142 120 59 280 35 360

35.04.01 Лесное дело 142 120 59 280 35 360
35.04.09 Ландшафтная архитектура 142 120 59 280 35 360
35.04.10 Гидромелиорация 142 120 59 280 35 360
38.04.01 Экономика 122 940 53 040 33 280
38.04.02 Менеджмент 122 940 53 040 33 280

Аспирантура
05.06.01 Науки о Земле 152 700 - 35 360
08.06.01 Техника и технология строительства 152 700 - 35 360
35.06.01 Сельское хозяйство 152 700 - 35 360
35.06.02 Лесное хозяйство 152 700 - 35 360
35.06.04 Технологии, средства механизации и

энергетическое оборудование в сельском,
лесном и рыбном хозяйстве

152 700 - 35 360

*

2. Для продолжающих обучение, переводимых и восстанавливаемых ш
3 курс

Код Наименование направления подготовки Форма обучения Код
(специальности) очно очно

-заочно
заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)
21.02.04 Землеустройство 61 570 - -

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 61 570 - 32 350
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-

транспортных, строительных, дорожных
машин и оборудования (по отраслям)

61*570 - -

3

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование 138 940 56 070 34 500
08.03.01 Строительство 138 940 56 070 34 500
20.03.01 Техносферная безопасность 138 940 56 070 34 500
20.03.02 Природообустройство и 138 940 56 070 34 500 водопользование 56 070 34 500

21.03.01 Нефтегазовое дело 172 830 56 070 36 660
21.03.02 Землеустройство и кадастры 172 830 56 070 36 660
23.03.02 Наземные транспортно-технологические 138 940 56 070 34 500 комплексы 56 070 34 500

23.03.03 Эксплуатация транспортно- 138 940 56 070 34 500 технологических машин и комплексов 56 070 34 500

27.03.05 Инноватика 138 940 56 070 34 500
35.03.01 Лесное дело 138 940 56 070 34 500
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 138 940 56 070 34 500
35.03.10 Ландшафтная архитектура 138 940 56 070 34 500
35.03.11 Гидромелиорация 138 940 56 070 34 500
38.03.01 Экономика 119 420 51 760 32 350
38.03.02 Менеджмент 119 420 51 760 32 350
38.03.05 Бизнес-информатика 119 420 51 760 32 350
44.03.01 Педагогическое образование 119 420 51 760 32 350

Специалитет
23.05.01 Наземные транспортно-технологические

средства
138 940 56 070 34 500

Магистратура
05.04.06 Экология и природопользование - 61 460 36 660
08.04.01 Строительство - 61 460 36 660
20.04.02 Природообустройство и

водопользование
- 61 460 36 660

21.04.02 Землеустройство и кадастры - 65 780 38 820
23.04.02 Наземные транспортно-технологические 61 460 36 660 комплексы 61 460 36 660

35.04.01 Лесное дело - 61 460 36 660
35.04.09 Ландшафтная архитектура - 61 460 36 660
35.04.10 Гидромелиорация - 61 460 36 660
38.04.01 Экономика - 54 990 34 500
38.04.02 Менеджмент - 54 990 34 500

Аспирантура
05.06.01 Науки о Земле 158 350 - 36 660
08.06.01 Техника и технология строительства 158 350 - 36 660
35.06.01 Сельское хозяйство 158 350 - 36 660
35.06.02 Лесное хозяйство 158 350 - 36 660
35.06.04 Технологии, средства механизации и

энергетическое оборудование в 158 350 - 36 660
сельском, лесном и рыбном хозяйстве

3. Для продолжающих обучение, переводимых и восстанавливаемых на
4 курс

Код Наименование направления подготовки
(специальности)

Форма обучения Код Наименование направления подготовки
(специальности) очно заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)
21.02.04 Землеустройство 63 410 -

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 63 410 33 320
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-

транспортных, строительных, дорожных машин
и оборудования (по отраслям)

63 410 -

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование 143 100 35 530
08.03.01 Строительство 143 100 35 530
20.03.01 Техносферная безопасность 143 100 35 530
20.03.02 Природообустройство и водопользование 143 100 35 530
21.03.01 Нефтегазовое дело 178 010 37 760
21.03.02 Землеустройство и кадастры 178 010 37 760
23.03.02 Наземные транспортно-технологические

комплексы
143 100 35 530

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

143 100 35 530

35.03.01 Лесное дело 143 100 35 530
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 143 100 35 530
35.03.10 Ландшафтная архитектура 143 100 35 530
35.03.11 Гидромелиорация 143 100 35 530
38.03.01 Экономика 122 990 33 320
38.03.02 Менеджмент 122 990 33 320
38.03.05 Бизнес-информатика 122 990 33 320
44.03.01 Педагогическое образование 122 990 33 320

Аспирантура
05.06.01 Науки о земле - 37 760
08.06.01 Техника и технология строительства 163 090 37 760
18.06.01 Химические технологии - 37 760
35.06.01 Сельское хозяйство 163 090 37 760
35.06.02 Лесное хозяйство 163 090 37 760
35.06.04 Технологии, средства механизации и

энергетическое оборудование в сельском,
лесном и рыбном хозяйстве

-

37 760

38.06.01 Экономика - 37 760
39.06.01 Социологические науки - 37 760
46.06.01 Исторические науки и археология - 37 760

4. Для продолжающих обучение, переводимых и восстанавливаемых на

Код Наименование направления подготовки (специальности) Форма
обучения

заочно

5

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование 34 740
08.03.01 Строительство 34 740
20.03.01 Техносферная безопасность 34 740
20.03.02 Природообустройство и водопользование 34 740
21.03.02 Землеустройство и кадастры 34 740
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 34 740
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов
34 740

35.03.01 Лесное дело 34 740
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 34 740
35.03.10 Ландшафтная архитектура 34 740
38.03.01 Экономика 34 740
38.03.02 Менеджмент 34 740
38.03.05 Бизнес-информатика 34 740
43.03.01 Сервис 34 740
44.03.01 Педагогическое образование 34 740

Аспирантура ^
05.06.01 Науки о Земле / / 34 740
35.06.01 Сельское хозяйство / / 34 740
35.06.02 Лесное хозяйство / / 34 740

ДИРЕКТОР

Согласовано:

Зам. директора по У MP

Врио главного бухгалтера
T•

Главный экономист

Нач. юрид. отдела

J /
/

В.В. ТАНЮКЕВИЧ

B.П. ДЬЯКОВ

З.Н. АРХИПОВА

C.А. БАТРАКОВА

М.С. РОМАНЕНКО